



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Rzeczpospolita Polska



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Trwają szkolenia praktyczne dla nauczycieli, przygotowujące do uzyskania patentu żeglarskiego oraz zajęcia pozalekcyjne dla uczniów w ramach projektu **Edukacja Morska i Żeglarska w Gminie Cedry Wielkie!**

W ramach projektu pn. „**POMORSKIE ŻAGLE WIEDZY. EDUKACJA MORSKA I ŻEGLARSKA W GMINACH CEDRY WIELKIE, SUCHY DĄB I TRĄBKI WIELKIE**”, realizowanego na podstawie umowy o dofinansowanie nr **RPPM.03.02.01-22-0007/21-00** z dnia **20.10.2021** r. ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Osi Priorytetowej 3 Edukacja, Działania 3.2 Edukacja ogólna, Poddziałania 3.2.1 Jakość Edukacji Ogólnej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 rozpoczęły się kolejne zaplanowane działania – szkolenia PRAKTYCZNE dla kadry pedagogicznej. Łącznie 27 **NAUCZYCIELI** z 8 Szkół Podstawowych z terenu Gminy Cedry Wielkie (SP Cedry Wielkie, SP Cedry Małe, SP Wocławki), Gminy Suchy Dąb (SP Suchy Dąb, SP Koźliny) oraz Gminy Trąbki Wielkie (SP Mierzeszyn, SP Kłodawa, SP Sobowidz) podnosi swoje kompetencje i kwalifikacje żeglarskie. Już odbyły się pierwsze szkolenia teoretyczne i praktyczne, przygotowujące do uzyskania patentu żeglarskiego. Zajęcia odbywają się na Przystani Żeglarskiej w Błotniku.

W programie pierwszego spotkania znalazły się podstawowe zagadnienia z zakresu uprawiania turystyki wodnej, w kontekście żeglarstwa i sportów motorowodnych.

Uczestnicy poznali podstawowe przepisy żeglugowe, w tym prawo drogi na wodzie. Poznali podstawowe znaki locji czyli oznakowania dróg wodnych i szlaków żeglownych, kluczowe ze względu bezpiecznego uprawiania turystyki wodnej.

Dowiedzieli się także jak dbać o bezpieczeństwo na pokładzie jachtu czy motorówki, oraz jak wyglądają procedury ratowania "człowieka za burtą". Poruszone zostały także podstawowe zagadnienia z teorii żeglowania, teorii manewrowania jachtem oraz meteorologii dla wodniaków.

Na kolejnym spotkaniu w ramach Pomorskich Żagli Wiedzy uczestnicy koncentrowali się na podstawowych zagadnieniach prowadzenia jachtu pod żaglami. Do tego szkolenia wykorzystywane są łodzie typu MARINER 19. Załogi były świetnie przygotowane po zajęciach teoretycznych, dzięki czemu prowadzenie jachtu na zadanym kursie względem wiatru, nie sprawiało większych problemów. Pływanie po trasie półwiatrowej, ostrzenie, odpadanie oraz płynna, nieprzerwana cyrkulacja z baidewindu jednego halsu do baidewindu drugie halsu, zwana zwrotem przez sztag, wychodziła poprawnie niemal od pierwszych prób. Satysfakcja załóg z wykonanych zadań, sprawiła, że stres i ciekawość z pierwszych samodzielnie wykonanych manewrów, zamieniły się w czystą przyjemność i frajdę, jaką daje żeglarstwo.

Równolegle odbywają się zajęcia pozalekcyjne i warsztaty kształtujące kompetencje kluczowe u 270 **UCZNIÓW** w oparciu o treści edukacji morskiej i żeglarskiej. Zaplanowano zajęcia w tematyce:

- „Kultura, tradycja i praktyka żeglarska”
- „Mieszkańcy krajów nadbałtyckich”
- „Morze Bałtyckie”
- „Skarby i tajemnice Bałtyku”
- „Wisłą do Gdańska”



Przewidziano 27 godzin na 1 uczestnika. W ramach tego zadania wykorzystane zostaną pomoce dydaktyczne i materiały piśmiennicze zakupione w ramach projektu.

W późniejszym terminie odbędą się pozostałe działania:

- Praktyczne zajęcia żeglarskie połączone z warsztatami bezpiecznego zachowania na wodzie na Przystani Żeglarskiej w Błotniku.
- Zajęcia z doradztwa zawodowego promującego zawody związane z branżą morską i nadmorskim położeniem regionu.
- Wyjazd edukacyjny do instytucji związanych z edukacją morską i żeglarską.
- Praktyczne zajęcia żeglarskie połączone z warsztatami bezpiecznego zachowania na wodzie - organizacja OBOZÓW ŻEGLARSKICH.

Realizacja projektu przewidziana w okresie styczeń 2022 – czerwiec 2023

Całkowity koszt: 623 569,60 zł

Dofinansowanie: 592 391,12 zł

Wkład własny niefinansowy: 31 178,48 zł